e
o e,

&3 &

REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA
DEPARTAMENTO FINANCIERO
Afo del Fomento de las Exportaciones”

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

1RO AL 28 DE FEBRERO 2018
VALORES EN RD$
INGRESOS:
TRANSF. DE LA TESORERIA 30,925,221.94
INGRESOS PROGRAMA COLERA PORCINO 244,160.00

INGRESOS CUENTA SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION
CUENTA GASTOS OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

EGRESOS:

SERVICIOS PERSONALES
Remuneraciones al personal fijo

Sueldos personal nominal

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Prima de transporte

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Compensacion servicios de seguridad
Compensacion por distancia
Compensaciones especiales
Compensacion por horas extraordinarias
Sueldo anual No.13

SERVICIOS NO PERSONALES

Eventos generales

Agua

Comisiones y gastos bancarios
Electricidad

Impresién y encuadernacion

Impuestos

Limpieza e higiene

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte,
Otros servicios técnicos profesionales
Peaje

Recoleccion de residuos solidos

Servicio de internet y television por cable
Servicios sanitarios médicos y veterinarios
Servicios telefonico de larga distancia
Teléfono local

Viaticos dentro del pais

Viaticos fuera del pais

MATERIALES Y SUMINISTROS

Utiles de cocina y comedor
Alimentos y bebidas para personas
Articulos de plastico
Combustibles y lubricantes
Llantas y neumaticos
Material para limpieza
Otros Repuestos y Accesorios Menores
Productos de arcilla y derivados
Productos de papel y carton
Productos eléctricos y afines
Productos forestales
Productos y utiles varios n.i.p.
Productos y utiles veterinarios
Utiles menores médico-quirtrgicos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias corrientes destinadas a otras instituciones publicas
Transferencias corrientes a Asociaciones sin fines de lucro

EQUIPO E INSTRUMENTAL CIENTIFICO Y LABORATORIO
Equipo médico y de laboratorio
TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO DEL 1RO AL 28 DE FEBRERO 2018

PREPARADO POR:

LICDA. JOHANNY DE LA CRUZ
Asist. Depto Financiero

15,173,036.00

23,315,331.18
4,436,061.90
2,338,092.77
2,327,197.54
590,141.02
423,700.00
373,485.30
264,200.00
22,000.00
22,000.00
15,300.00
8,333.33

483,350.00
3,516.00
13,082.41
354,489.80
79,650.00
63,556.87
30,680.00
190,878.89
2,000.00
3,000.00
136.00
168,355.59
10,000.00
109.20
543,641.19
379,200.00
9,670.32

225.00
918,252.45
445.01
1,921,536.89
120,822.56
1,177.96
38,709.99
5,250.00
264.00
44,557.99
14,510.00
150,090.00
237,525.87
5,409.12

(1,700.00)
90,000.00

332,784.16

REVISADO POR:

LIC. FLAVIO OLIVO

46,342,417.94

34,135,843.04

2,335,316.27

3,458,776.84

88,300.00

332,784.16

40,351,020.31

5,991,397.63

Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero



