



REPUBLICA DOMINICANA MINISTERIO DE AGRICULTURA

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

DEPARTAMENTO FINANCIEROAño del Fomento de las Exportaciones"

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

1RO AL 28 DE FEBRERO 2018 VALORES EN RD\$

INGRESOS:

TRANSF. DE LA TESORERIA	30,925,221.94
INGRESOS PROGRAMA COLERA PORCINO	244,160.00
INGRESOS CUENTA SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION	15,173,036.00
CUENTA GASTOS OPERACIONALES	-
TOTAL INCDESOS	

TOTAL INGRESUS		46,342,417.94
EGRESOS:	_	,,
SERVICIOS PERSONALES		
Remuneraciones al personal fijo	23,315,331.18	
Sueldos personal nominal	4,436,061.90	
Contribuciones al seguro de salud	2,338,092.77	
Contribuciones al seguro de pensiones	2,327,197.54	
Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones	590,141.02	
Prima de transporte	423,700.00	
Contribuciones al seguro de riesgo laboral	373,485.30 264,200.00	
Compensación servicios de seguridad Compensación por distancia	22,000.00	
Compensaciones especiales	22,000.00	
Compensación por horas extraordinarias	15,300.00	
Sueldo anual No.13	8,333.33	34,135,843.04
		,,
SERVICIOS NO PERSONALES		
Eventos generales	483,350.00	
Agua	3,516.00	
Comisiones y gastos bancarios	13,082.41	
Electricidad	354,489.80	
Impresión y encuadernación	79,650.00	
Impuestos	63,556.87 30,680.00	
Limpieza e higiene Mantenimiento y reparación de equipos de transporte,	190,878.89	
Otros servicios técnicos profesionales	2,000.00	
Peaje	3.000.00	
Recolección de residuos sólidos	136.00	
Servicio de internet y televisión por cable	168,355.59	
Servicios sanitarios médicos y veterinarios	10,000.00	
Servicios telefónico de larga distancia	109.20	
Teléfono local	543,641.19	
Viáticos dentro del país	379,200.00	
Viáticos fuera del país	9,670.32	2,335,316.27
MATERIALES Y SUMINISTROS		
Útiles de cocina y comedor	225.00	
Alimentos y bebidas para personas	918,252.45	
Artículos de plástico	445.01	
Combustibles y lubricantes	1,921,536.89	
Llantas y neumáticos	120,822.56	
Material para limpieza	1,177.96	
Otros Repuestos y Accesorios Menores	38,709.99	
Productos de arcilla y derivados	5,250.00	
Productos de papel y cartón	264.00	
Productos eléctricos y afines Productos forestales	44,557.99 14,510.00	
Productos vátiles varios n.i.p.	150,090.00	
Productos y útiles veterinarios	237,525.87	
Útiles menores médico-quirúrgicos	5,409.12	
. •		3,458,776.84
TRANSFERENCIAS CORRIENTES Transferencias corrientes destinadas a otras instituciones públicas	(1,700.00)	
Transferencias corrientes a Asociaciones sin fines de lucro	90,000.00	
Transferencias correites a resociaciones sin mes de tuero	00,000.00	88,300.00
	_	•
EQUIPO E INSTRUMENTAL CIENTIFICO Y LABORATORIO		
Equipo médico y de laboratorio	332,784.16	332,784.16
TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS		
		40,351,020.31
	_	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO DEL 1RO AL 28 DE FEBRERO 2018	_	5,991,397.63

PREPARADO POR: REVISADO POR:

LICDA. JOHANNY DE LA CRUZ Asist. Depto Financiero

LIC. FLAVIO OLIVO Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero